

Genomförda aktiviteter

2024-08-29 Stadsvandring Jugend och nationalromantik

Den 29:e augusti samlades 26 nyfikna personer utanför Centralbadet på Drottninggatan för att få lära mera om den korta period då Stockholms bebyggelsehistoria influerades av Jugend och nationalromantik. Särskilt glädjande var att tre nya medlemmar deltog för första gången i någon av våra aktiviteter. Vandringen leddes av den kunniga Eva Larsson, byggnadsantikvarie, från Stadsmuseet.



Vandringen leddes av den kunniga Eva Larsson, byggnadsantikvarie, från Stadsmuseet.

Vi startade med att gå in på Centralbadets gård. Badanläggningen ritades mellan åren 1902 och 1904 av arkitekten och entreprenören Wilhelm Klemming. Den är genomgående komponerad i jugendstilens böljande former och i växtromantikens formideal och väl värd ett besök. Vandringen fortsatte sedan mot Eriksberg/Östermalm upp mot Timmermansordens ståtliga byggnad, invigd så sent som 1923.

Vandringen avslutades vid Lärkstaden och Engelbrektskyrkan och ett antal av besökarna passade på att besöka denna ”bergskyrka” byggd på det gamla Kvarnberget som är ett av de främsta verken av genomförd jugendstil från början av 1900-talet.



2024-09-19 Arsenalen och Strängnäs domkyrka

Det var totalt knappt 30 personer som genomförde bussresan till Strängnäs för att besöka Arsenalen och domkyrkan.

Arsenalen är Skandinavien största museum i sitt slag! Utställningen visar den militära fordonsutvecklingen och 1900-talets historia, från T-Forden fram till dagens modernaste stridsvagnar. Det finns både svenska fordon och utländska. De utländska är dels sådana som köpts in för prov och försök och fordon som man bytt till sig eller fått till skänks. På plats i museet finns 75 fordon. Totalt äger museet 375 fordon där de flesta använts inom den svenska armén. Arsenalen drivs av en privat, ideell stiftelse. Arsenalen är en del av nätverket Sveriges Militärhistoriska Arv. Förutom att vara museum kommer Arsenalen även att vara Statens Försvarshistoriska Museers centrala fordonsmagasin.



Strängnäs domkyrka invigdes omkring 1291 och har sedan byggts till och om flera gånger. Den karakteristiska tornhuven uppfördes på 1700-talet. Här finns sevärdheter som två altarskåp tillverkade i Bryssel på 1400-talet, Karl IX:s gravmonument och prinsessan Isabellas gravmonument i alabaster. I Strängnäs domkyrka kan du också njuta av konserter och evenemang året runt.

En komplett reseberättelse med bilder finns tillgänglig på klubbens hemsida. [Klicka här.](#)



2024-10-07 Fyra dagar i Normandie och Bretagne

Efter ungefär 10 månaders planering och bearbetning av programmet så var det dags den 7 oktober att åka iväg till Normandie/Bretagne. 27 före detta Saabare med medföljande eller utan samlades på Arlanda tidigt på morgonen. Där anslöt sig också vår guide Monica Frisk till gruppen.

En komplett reseberättelse med bilder finns tillgänglig på klubbens hemsida - [Klicka här](#)

2024-11-05 Föredrag om bedrägerier och IT-säkerhet



Tisdagen 5 november träffades 36 medlemmar på restaurang Sjöpaviljongen i Alvik för att äta en god lunch och därefter lyssna på Gabriella Fennimore, säkerhetsexpert från Handelsbanken.

Hon berättade för oss om diverse saker att tänka på när det gäller bedrägerier, id-kapning, inbrott och resesäkerhet. Vilka som utför dessa och hur vi kan skydda oss?

Gabriella gav oss en checklista med instruktioner för att göra det svårare för bedragare att lura oss. [Klicka här.](#)

2024-12-04 Julbord

Arets traditionsenliga julbord var i år på restaurang Sjöpaviljongen i Alvik. Den vackra utsikten över Mälaren och det goda julbordet hade lockat 52 medlemmar som lät sig väl smaka. Vi Saabare fyllde nästan halva restaurangen och sorlet steg snabbt kring borden. Vi kunde konstatera att julbordet både var rikligt och gott.

2025-01-24 Läget i Ukraina

Föredrag om läget i Ukraina av Christer Holm i konferenssal Säby hos Saab på Nettovägen.

Christer är före detta pansar- och underrättelseofficer med ett kvarts sekels tjänst vid den militära underrättelsetjänsten MUST inklusive fyra år som försvarsattaché i Ukraina.

Kommande aktiviteter 2025.

2025-02-24 Saab Aeronautics och Gripen

Föredrag om Saab Aeronautics och Gripen av Lars Tossman, Senior Vice President and Head of Business Area Aeronautics, på restaurang Sjöpaviljongen i Alvik.

OBS! Detta är en kvällsaktivitet med start 16:45 och den inleds med en varm måltid följt av föredraget.

Anmälningstiden har gått ut. Är du intresserad kontakta Riitta. Det kan finnas restplatser. [Länk till inbjudan.](#)

2025-03-19 Årsmöte

Årsmötet äger rum på sedvanligt sätt i Saab Järfällas restaurang. Efter mötet kommer Markus Borgljung och berättar om Saab Surveillance expansion nu och i framtiden. Vi avslutar sedan mötet med den vanliga landgången där det ges tillfälle till kamratlig samvaro med gamla vänner och bekanta.

2025-04-08 Ny NATO-medlem vad innebär detta och vart är Försvarmakten på väg?

Översten Mikael Beck och Kommendören Anders Bäckström, kommer att berätta om hur NATO-medlemskapet, säkerhetsläget och utökade budgetramar påverkar utformningen av Försvarmakten framöver.

2025-06-10 Dagskryssning till Åland Eckerölinjen

Buss från Nettovägen till Grisslehamn. Båt och sedan guidad rundtur på Åland med samma buss. Båtresa och buss hem igen.

Preliminära aktiviteter 2025.

Inbjudan och anmälan kommer på [klubbens hemsida](#) vartefter de är fastställda. Intresserade medlemmar utan möjlighet att anmäla sig via klubbens hemsida kan anmäla sitt intresse till vice styrelseordförande Carl-Johan Koivisto på telefonnummer 073-5256010.

2025-05 UTAAS/Stridsfordon 90

Vi undersöker möjligheterna att besöka UTAAS-verksamheten i Järfälla, Hägglunds i Ö-vik samt avstickare längs Höga Kusten. Flerdagsaktivitet med buss.

2025-08 Studiebesök Saabs nya lokaler

Vi planerar ett studiebesök i Saabs nya lokaler i samband med att de första delarna av verksamheten i Järfälla flyttar,

Avlidna medlemmar

- Stig Bernhardson
- Bengt Fritzell
- Lars Gunnarsson
- Stig Lundberg
- Leo Steiner
- Olle Westerberg

Nya medlemmar

- Lars Axelsson
- Kerstin Lundqvist
- Christina Nilsson

Rensning i medlemsregistret

Klubben hade några tiotal medlemmar, som inte hörsammat en uppmaning från styrelsen för ett år sedan att höra av sig, om de ville kvarstå som medlemmar. Dessa har nu strukits ur medlemsregistret.

Antalet medlemmar är nu 364.

Övrig information

Det nya lösenordet fick du i nya KlubbNytt 2024-1 som skickades ut via e-post den 15 februari.

Kom ihåg!

Anmäl alltid ändringar i din adress, e-postadress eller telefonnummer eller om du vill lämna klubben.

Anmälan görs på ett av två sätt; med ett meddelande till klubbens e-postadress, mail@spkj.se eller med ett samtal med Mikael Brodin, 070-333 81 12.